Договор № _________
о профессиональной переподготовке
г. Химки Московской области                                                                                                   «    »   _________ 2015г.

Образовательное частное учреждение высшего образования «Российская международная академия туризма» (РМАТ), ведущее образовательную деятельность на основании выданных Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки РФ бессрочной лицензии №1074 от 31. 03.2011, и свидетельства о государственной аккредитации № 0968 от 18.04.2014, именуемое в дальнейшем "Академия", в лице проректора по учебно-методической работе Лагусевой Н.Н.., действующего на основании  доверенности от 20.07.2015 № 47/1 с одной стороны, и _____________________________________________________________________ ________________________________________________, в лице, ____________________________________________________________, действующего на основании ________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны и поступивший(ая) на обучение в Академию гражданин(ка) _________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем "Слушатель" с  третьей стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор (далее: "Договор") о нижеследующем

1. Предмет Договора

1.1. Академия осуществляет платную подготовку Слушателя по дополнительной образовательной программе профессиональной переподготовки   _____________________________________________________________________________.
Срок обучения  в объеме_______ ч. Форма обучения ________________________.
Заказчик оплачивает услуги Академии по подготовке Слушателя в течение всего срока обучения, а Слушатель осваивает указанную учебную программу.
2. Обязанности Сторон

2.1. Академия обязуется:

2.1.1. Обеспечить качественную подготовку Слушателя  по образовательной программе, указанной в п.1.1. настоящего Договора, предоставляя образовательные услуги с использованием электронного обучения и дистанционных технологий в соответствии с утвержденной ректором РМАТ дополнительной профессиональной образовательной программой.

2.1.2. Доводить до сведения Слушателя содержание учебных программ по дисциплинам (модулям) учебного плана.

2.1.3. При успешном прохождении итоговой аттестации выдать Слушателю диплом о профессиональной переподготовке.

2.1.4. Проявлять уважение к личности Слушателя, не допускать физического или психологического насилия, обеспечить условия, необходимые для освоения выбранной образовательной программы.

2.1.5. Использовать персональные данные Слушателя в целях исполнения договора и обеспечить их защиту в соответствии с действующим законодательством.

2.2. Заказчик обязуется:

Своевременно оплачивать стоимость обучения в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

2.3. Слушатель обязуется:

2.3.1. Систематически овладевать знаниями, умениями и навыками, предусмотренными учебным планом и учебными программами, для осуществления им успешной профессиональной деятельности.

2.3.2. Выполнять требования  Академии в соответствии с учебным планом.
2.3.3. Ознакомиться и соблюдать Устав РМАТ, выполнять требования Правил внутреннего распорядка Академии, приказов и распоряжений должностных лиц Академии, других локальных нормативных актов; соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Академии; бережно относиться к имуществу Академии, возмещать ущерб, причиненный имуществу Академии по вине Слушателя.

2.3.4. Осваивать программу профессиональной переподготовки в соответствии с графиком, установленным Академией.

2.3.5. Ликвидировать академические задолженности в соответствии с графиком, утверждаемым Академией.

3. Права Сторон.

3.1. Академия имеет право:

3.1.1. Требовать от Сторон выполнения всех их обязанностей согласно п.п. 2.2, 2.3. настоящего Договора.

3.1.2. Расторгнуть настоящий Договор и отчислить Слушателя из Академии:

3.1.2.1. при нарушении Слушателем норм и правил учебного процесса;

3.1.2.2. при нарушении правил внутреннего распорядка Академии.

3.1.2.3. при неоплате Заказчиком обучения Слушателя в срок, предусмотренный настоящим Договором;

3.1.2.4. по иным причинам, предусмотренным действующим законодательством, настоящим Договором и локальными нормативными актами  Академии.

3.2. Слушатель имеет право:

3.2.1. Знакомиться с программой профессиональной переподготовки, включающей учебный план и содержание учебных занятий, а также Инструкцией по работе в личном кабинете Корпоративной информационной системы РМАТ.

3.2.2. Получать образовательные услуги в соответствии с утвержденной программой профессиональной переподготовки  и  учебным планом.

3.2.3. Пользоваться без дополнительной оплаты информационными и  электронными образовательными ресурсами Корпоративной информационной системы РМАТ по указанной в п.1.1. настоящего договора образовательной программе

3.3. Заказчик имеет право:

Получать от Академии сведения об успеваемости Слушателя, а также иную информацию, непосредственно связанную с обучением Слушателя.
4. Стоимость обучения и порядок расчетов

4.1. Стоимость обучения Слушателя за получение платных образовательных услуг согласно п.1.1. настоящего Договора устанавливается (определяется) Академией в размере _______________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________рублей.

4.2. Оплата обучения производится Заказчиком не позднее 10 дней до начала учебных занятий.

4.3. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Академии или путем внесения в кассу Академии.

4.4. За нарушение сроков оплаты обучения, предусмотренных п. 4.2. договора, Заказчик уплачивает Академии в бесспорном порядке пеню:

- до 30 календарных дней в размере 0,1% от неуплаченной в срок суммы за каждый день просрочки;

- свыше 30 дней, но не более 90 календарных дней в размере 0,3 % за каждый день просрочки;

- свыше 90 календарных дней в размере 0,5% за каждый день просрочки.

4.5. Услуга по обучению с использованием дистанционных технологий считается оказанной в момент начала выполнения Слушателем действия с учебными материалами, размещенными в Корпоративной информационной среде (просмотр, ознакомление, скачивание материалов, выполнение теста и т.п.). Денежные средства внесенные за обучение в соответствующем периоде, не подлежат возврату, в случае оказания Слушателю  предусмотренных договором услуг.

4.6. Дополнительные образовательные услуги и факультативные занятия сверх объема часов утвержденного учебного плана оплачиваются Заказчиком дополнительно.

5. Прочие условия

5.1. Настоящий Договор вступает в силу после подписания его Сторонами.

5.2. Изменения и дополнения настоящего Договора производятся по соглашению Сторон, кроме случаев, предусмотренных настоящим Договором.

5.3. Отношения Сторон в части, не определенной настоящим Договором, регулируются действующим законодательством.

5.4. Договор действует в течение срока обучения, указанного в  п.1.1. настоящего Договора.

5.5. Договор считается расторгнутым в случае отчисления Слушателя из Академии по любым основаниям, предусмотренным действующим законодательством, Уставом РМАТ и настоящим Договором.

5.6. Действие договора прекращается в случае отчисления Слушателя из Академии до окончания срока обучения по собственному желанию, по другим  основаниям, предусмотренным действующим законодательством и Уставом РМАТ, в соответствии со ст. 416 ГК РФ (прекращение обязательства в связи с невозможностью исполнения). Если договор расторгается по инициативе Слушателя/Заказчика, то Заказчик оплачивает Академии все фактически понесенные ею расходы.
При досрочном расторжении (прекращении) договора возврат денежных средств осуществляется Академией на основании заявления Слушателя за вычетом стоимости фактически предоставленных образовательных услуг, согласно учебному плану (программе).

Договор считается расторгнутым с даты подписания соответствующего приказа по Академии независимо от оснований прекращения обучения Слушателя.

5.7. Возникшие между Сторонами споры решаются путем переговоров. Разногласия и споры, по которым Стороны не пришли к соглашению, разрешаются в установленном законом порядке.

5.8. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и выдан: один экземпляр - Академии, второй – Заказчику/Слушателю.
5.9. С Уставом РМАТ, лицензией № 1074 от 31.03.2011 серия ААА № 001100, свидетельством о государственной аккредитации № 0968 от 18.04.2014 серия 90А01 № 0001032 выданными Рособрнадзором, учебными планами (программами) ознакомлен.
	6. Адреса и реквизиты сторон

	Академия:
	Заказчик:
	Обучающийся:

	Образовательное частное учреждение высшего образования «Российская международная академия туризма»
ИНН

5047019736
КПП

504701001
Адрес

Октябрьская ул., д. 10
Город

Химки
Район

микрорайон Сходня
Индекс

141420
Регион

Московская область
Страна

РОССИЯ
Телефон

(495) 574-16-97
Email

info@rmat.ru
Р/с

40703810438150006548
Банк

ДО №01770 Московского банка ПАО Сбербанк г. Москва
БИК

044525225
Кор/с
Проректор
30101810400000000225
_____________________________
                                        Н.Н. Лагусева
	ФИО_________________________________
 __________________________________

Адрес

____________________________

____________________________
____________________________
Индекс

____________________________
Регион

____________________________
Страна

____________________________
Телефон

____________________________
E-mail

Документ

 Паспорт

Серия

____________________________
Номер

____________________________

Когда и кем выдан

____________________________

____________________________

____________________________

Подпись______________________________
	ФИО_____________________________________
    ______________________________________

Адрес

_______________________________

_______________________________
_______________________________
Индекс

_______________________________
Регион

_______________________________
Страна

_______________________________
Телефон

_______________________________
E-mail

Документ

 паспорт

Серия

_______________________________
Номер

_______________________________

Когда и кем выдан

_______________________________

_______________________________
_______________________________

Подпись___________________________________

PAGE
2